29.03.2023 14:53  D:\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\2023\1

заседание\Протокол от 03.2023 № 1 выписка на сайт1.doc

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

 в Даровском муниципальном районе Кировской области

29.03.2023                                                                                                      № 1

пгт Даровской

Повестка дня:

1. О результатах проведения в подведомственных муниципальных учреждениях и

предприятиях контрольных мероприятий по соблюдению требований статьи 13.3 Феде-

рального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в 2022 году.

2. Об организации работы по противодействию коррупции в Даровском городском

поселении Даровского района Кировской области.

3. Об анализе сведений о близких родственниках лиц, замещающих должности му-

ниципальной службы, а также их аффилированности коммерческим организациям в 2022

году.

Председательствует на заседании глава Даровского района, глава администрации

Даровского района О.Ю. Елькин.

СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря заседания № 1 межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в Даровском муниципальном районе Кировской области.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания комиссии заведующего сектором по правовой работе

администрации района К.В. Груздева.

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:  О результатах проведения в подведомственных муниципальных

учреждениях и предприятиях контрольных мероприятий по соблюдению требований статьи

13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в 2022

году.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управляющей делами, начальнику управления делами администрации района

подготовить благодарность Гребеневой В.В. за хорошую организацию работы по противо-

действию коррупции в МБУК «Даровской районный краеведческий музей».

2. СЛУШАЛИ: Об организации работы по противодействию коррупции в Даровском

городском поселении Даровского района Кировской области.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации Даровского городского поселения:

2.1. Продолжить работу в данном направлении.

2.2. Определить ответственное должностное лицо и активизировать работу по запол-

нению раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Да-

ровского городского поселения на платформе «Госвеб».

3. СЛУШАЛИ: Об анализе сведений о близких родственниках лиц, замещающих

должности муниципальной службы, а также их аффилированности коммерческим органи-

зациям в 2022 году.

2

29.03.2023 14:53 D:\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\2023\1

заседание\Протокол от 03.2023 № 1 выписка на сайт1.doc

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу в данном направлении.